博爱新开源医疗科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

8

第三节 本次权益变动目的及持股计划

一、权益变动的目的

本次权益变动包括信息披露义务人因质押给质权人的部分股票遭遇强制平

仓导致通过集中竞价交易方式被动减持持有的公司股份。

其中方士心及北京翰楚达公司质押给中信建投证券股份有限公司质权人的

公司股份因涉及违约，被质权人实施违约处置强制平仓，其中，方士心于 2019 年

11 月 13 日至 11 月 26 日被动减持股份 2,087,805 股，北京翰楚达于 2019 年

9月 18 日至 11 月 27 日被动减持股份 905,000 股。

二、是否拟在未来 12 个月内增持新开源或者继续减少处置其已经拥有权益

的股份

上述信息披露义务人方华生及一致行动人方士心、北京翰楚达、北京恒达信

未来 12 个月不存在增持新开源股份的计划；

截至本报告书签署日，方士心持有新开源股份已被全部强制平仓被动减持完

毕。方华生及北京恒达信、北京翰楚达不排除未来 12 个月内减持公司股份的可

能，信息披露义务人将严格按照相关法律法规履行信息披露义务。

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的主要情况

 2019 年 5 月 8 日,公司收到中国证券监督管理委员会下发的《关于核准博

爱新开源医疗科技集团股份有限公司向芜湖长谦投资中心（有限合伙）等发行股

份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]848 号）文件核准，公司

发行了 105,132,958 股，新增股份已于 2019 年 6 月 20 日上市。在本次发行股

份前，方华生及一致行动人合计持有新开源股份 30,338,005 股,占公司当时股本

13.92%（股本为 217,936,025 股）。发行股份后，合计持有新开源股份 30,338,005

股，占总股本的 9.39%（现总股本为 323,068,983 股）。其中方华生持有新开源

股份 21,330,429 的股份，北京翰楚达持有新开源 6,263,416 的股份，北京恒达信

持有新开源 656,355 的股份，方士心持有新开源 2,087,805 的股份。

该次被动减持方士心被强制平仓 2,087,805 的股份，北京翰楚达被强制平仓

905,000 的股份。股份变动后，方华生及一致行动人合计持有新开源 27,345,200

股。占公司现总股本的 8.46%。

二、本次权益变动的基本情况

1、集中竞价交易减持情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持股份（股）
占公司现总股

本的比例

方士心 集中竞价
2019-11-13 至

2019-11-26
2,087,805 0.65

翰楚达 集中竞价
2019-09-18 至

2019-11-27
905,000 0.28

合计  2,992,805 0.93

2、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后持股情况

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

10

股东姓名

减持前持有股份 减持后持有股份

股数（股）
占增发前股本比

例
股数（股） 占现总股本比例

方华生 21,330,429 9.79 21,330,429 6.60

方士心 2,087,805 0.96 0 0

北京恒达信 656,355 0.30 656,355 0.20

北京翰楚达 6,263,416 2.87 5,358,416 1.66

合计 30,338,005 13.92 27,345,200 8.46

三、信息披露义务人及其一致行动人权益限制情况

截至 2019 年 12 月 27 日，方华生及其一致行动人方士心、北京翰楚达及

北京恒达信计持有公司股份 27,345,200 股，占公司总股本比例 8.46%，其中已

质押股份数为 20,556,355 股，占其合计持有公司股份的 75.17%，占公司总股本

的 6.36%。方华生先生累计被司法冻结股票 6,000,000 股，占其合计持有公司

股份的 21.94%，占公司总股本的 1.86%。除上述情况外，在公司中拥有权益的股

份不存在其他权利受限的情形。

四、信息披露义务人及其一致行动人承诺履行情况

方士心在公司首次公开发行时做出承诺“在本人及本人关联方任职期间，每

年转让的股份不超过其所直接和间接持有本公司股份总数的百分之二十五；离职

后半年内，不转让其所直接和间接持有的本公司股份。”

   目前该承诺仍在履行中，方士心因强制平仓被动减持，未出现违反该承诺的

行为。

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

11

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署之日前六个月没有买卖上

市公司股份的行为。

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司简式权益变动报告书

12